保護者各位

 日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

 さて、新型コロナウィルス感染症の感染拡大について大変ご心配をされてい

ることと思います。

 福岡県については、政府から８月２日から３１日までまん延防止等重点措置

が発令され、県独自でも福岡コロナ特別警報を発動されているところです。

 また、現在は若年層への感染拡大も深刻化してきております。

 このような事態を受けて、下記の措置をとることを久留米市中学校校長会と

して決定しましたのでご連絡いたします。

記

１ ８月９日（月）～２０日（金）については、部活動や補充学習等を中止し、

原則、生徒が登校する活動を設定しない。

２ 不要不急の外出を自粛するように安心メール等で通知する。

以上のことを各家庭でお子様にお伝えいただくようによろしくお願いします。

２学期が、通常どおりにスタートできるように願うばかりです。ご理解とご協力

のほどよろしくお願いします。

なお、今後の感染状況により、上記の期間が変更されることも予想されます。今

後も安心メールやホームページのチェック等をよろしくお願いします。

筑邦西中学校

校長 古賀 一英